
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE ALL’ACQUISTO DI N° 7 
VENTILCONVETTORI E RELATIVI ACCESSORI, DA 
INSTALLARE PRESSO IL LABORATORIO ANALISI DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO  SS. ANNUNZIATA DI SAVIGLIANO. 
AFFIDAMENTO MEDIANTE RICORSO AL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(IMPORTO € 5.618,04 IVA INCLUSA), SMART CIG:  
Z6F150DAB1. 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

0000892 del 30/06/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

 
richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle attività afferenti 
alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica"; 
 
dato atto che la presente determinazione è ricompresa nell’ambito della 
programmazione 2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
rilevato che l’impianto di condizionamento installato presso il Laboratorio Analisi 
del Presidio Ospedaliero SS. Annunziata di Savigliano è parte integrante di un 
sistema interconnesso che non consente, se non entro certi limiti, una gestione 
indipendente delle temperature in ciascun ambiente; 
 
considerato che in detti locali sono presenti frigoriferi ed attrezzature 
tecnologiche che dissipano notevoli quantità di calore e che per il loro corretto 
funzionamento necessitano di un rigoroso controllo dalla temperatura e 
dell’umidità ambientale; 
 
preso atto che per garantire tali condizioni climatiche si è provveduto ad 
acquistare n° 7 ventilconvettori che saranno collegati all’impianto centralizzato a 
cura del personale del servizio di manutenzione interna; 
 
richiamata la deliberazione n. 209 del 16 maggio 2014 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi, in conformità al D. Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e al 
D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice) e 
loro s.m.i.; 
 
atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, Legge 7 
agosto 2012 n° 135, ha introdotto l’obbligo per tutte le Pubbliche 
Amministrazioni di utilizzare, per l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia 
comunitaria, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a 
disposizione dalla CONSIP S.p.A; 
 
richiamato, altresì, l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 che permette alle stazioni 
appaltanti della Pubblica Amministrazione di avvalersi del mercato elettronico 
per effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria attraverso un 
confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato 
elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta (RDO) 
rivolta ai fornitori abilitati; 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

constatato che la fornitura di cui sopra rientra nelle categorie merceologiche 
presenti nella piattaforma CONSIP, nell’elenco del catalogo prodotti del mercato 
elettronico al bando di riferimento “PROMAS114,” all’interno della quale è 
possibile acquisire i beni necessari; 
 
verificati i prezzi e le caratteristiche dei prodotti di cui trattasi presenti sul MEPA 
all’iniziativa “PROMAS114,” – “Prodotti, materiali e strumenti per manutenzioni, 
riparazioni ed attività operative” e rilevato che la ditta SPEAS S.R.L., di Borgo 
San Dalmazzo (CN), ha nel proprio listino il materiale necessario con le 
caratteristiche richieste;  
ritenuto pertanto di affidare la fornitura di n° 7 ventilconvettori con relativi 
accessori alla Ditta SPEAS S.R.L., sita in Via Vecchia di Cuneo, 59/B - c.a.p. 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN), partita i.v.a. 03022760049, - marca Sabiana, 
codice articolo fornitore SBN9002KIT, al costo di € 657,85 caduno esclusa 
I.V.A. per un importo complessivo di € 4.604,95, oneri fiscali esclusi; 
 
ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del procedimento l’Ing. Claudio 
RIBERI Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. 
Servizio Tecnico; 
 

D E T E R M I N A 

 

di dare atto che, a seguito di procedura telematica effettuata mediante ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, è stata affidata la fornitura 
di n° 7 ventilconvettori, completi di tutti gli accessori per la loro installazione, 
alla ditta SPEAS  S.R.L., sita in Via Vecchia di Cuneo, 59/B - c.a.p. 12011 
Borgo San Dalmazzo (CN), partita I.V.A. 03022760049, al costo di € 4.604,95 
oltre € 1.013,09 per I.V.A. al 22%, per un totale complessivo di € 5.618,04; 
 
di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio RIBERI, 
Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio 
Tecnico; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di  € 5.618,04  trova copertura sul conto 
1.12.07.11 – Budget IMM - del Bilancio dell’Azienda dell’anno in corso. 
 
 
 
 
 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Anno 
competenza 

Nome 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo IVA 

inclusa 

2015 IMM 1.12.07.11 Attrezzature non sanitarie  € 5.618,04= 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


